
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

  

COMUNE DI SALE SAN GIOVANNI 
PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  N. 47  del  29/07/2025 
 
  SETTORE TECNICO 
 
OGGETTO:  Ex P.N.R.R. M2C4I2.2 "Lavori di messa in sicurezza e sistemazione 

idrogeologica versante in Loc. Case Frati" - CUP: D77H22000690001. 
Liquidazione somme dovute all'Unione Montana di Ceva a titolo di 
rimborso diritti C.U.C. e contributo ANAC. 

 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di luglio in Sale San Giovanni e 
nell'ufficio Comunale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20/06/2024 con la quale è stata 
assegnata al Sindaco la responsabilità dell’ufficio tecnico comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/12/2024, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione n. 54 del 20/12/2024, con la Giunta Comunale ha provveduto 
all’assegnazione per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 
2025-2027; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 26/11/2015; 
 
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 

RICHIAMATA la Richiesta pervenuta dall’Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa 
Cebana, Alta Valle Bormida, prot. Unione n.0005288 del 16/09/2025, prot. Comune di Sale 
San Giovanni n.0001531 del 16/09/2025, per rimborso contributo per il funzionamento della 
stazione unica appaltante dell’Unione e rimborso costi contributo ANAC – appalti in C.U.C., 
ammontanti a: 

- 5.601,44 € per rimborso diritti C.U.C. – “lavori di messa in sicurezza e sistemazione 
idrogeologica versante in loc. Case Frati”; 

- 410,00 € per rimborso contributo ANAC 
Per un totale complessivo di 6.011,44 €. 
 
RISCONTRATA la correttezza del debito dovuto nei confronti attualmente dell'Unione Montana 
suddetta; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle suddette somme; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
per il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI LIQUIDARE le seguenti somme a favore dell’Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta 
Langa Cebana – Alta Valle Bormida con sede in Ceva per rimborso contributo per il 
funzionamento della stazione unica appaltante dell’Unione e rimborso costi contributo ANAC – 
appalti in C.U.C., ammontanti a: 

- 5.601,44 € per rimborso diritti C.U.C. – “lavori di messa in sicurezza e sistemazione 
idrogeologica versante in loc. Case Frati”; 

- 410,00 € per rimborso contributo ANAC 
Per un totale complessivo di 6.011,44 €. 
 
3. DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova copertura nel Bilancio di 
Previsione del corrente esercizio, in conto residui, così come di seguito indicato: 
      -   € 6.011,44 al capitolo P.E.G. 8230/2/1; 

 
4. DI TRASMETTERE la presente determinazione, con tutti i relativi documenti giustificativi, al 
Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti, ai sensi dell'art. 184, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e 
che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:  GERMONE Costantino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 

Sale San Giovanni, lì 17/09/2025 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to:  CAMILLA Claudia  

 
 
 
 
 

 
 


